
CV e shkurtuar  

Alma  Zhilla është  Doktor i Shkencave në Departamentin  Marketing –Turizëm 

në Fakultetin e Ekonomisë. Ajo është “Doktor i shkencave në Turizëm”.Prej një 

viti i është bashkuar stafit akademik si lektore në lëndët: “Turizmi  kulturor  dhe 

Trashëgimia  Kulturore ”, Prodhim dhe Shpërndarje e Produktit Turistik”si dhe 

Turizëm ndërkombëtar  në Fakultetin  e  Ekonomisë.  Fusha e saj  e  kërkimit  

përfshin: a.  Menaxhimin  e  burimeve   në   industrinë   e   turizmit; b. Faktorët   

që   ndikojnë   në   treguesit   e zhvillimit turistik . c.planifikim dhe strategji në 

turizëm.Ajo është  autore  dhe  bashkëautore  e  më shumë se 10 artikujve  të  

botuar  në revista  shkencore  brënda  dhe  jashtë  vendit.  Gjithashtu  ka prezantuar   

punimet   e   saj   shkencore   në   shumë   konferenca   kombëtare   dhe 

ndërkombëtare. 

 

 


